ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫГЕ-ХАБЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ    6 б

 _26.01.2021 г.       а. Адыге-Хабль

Об утверждении Плана мониторинга и качества образования

образовательных учреждений, реализующих основную  образовательную

программу дошкольного образования в рамках муниципальной системы

оценки качества образования на 2021-22учебный год

1. В соответствии с Положением о муниципальной системе

управления качеством образования Адыге-Хабльского муниципального

района, утвержденный Приказом отдела образования администрации Адыге-

Хабльского муниципального района от 28.12.2020г. №79, с целью

совершенствования  управления качеством образования  в системе

дошкольного образования  Адыге-Хабльского муниципального района.

2. Утвердить План мониторинга и оценки качества образования

образовательных учреждений, реализующих основную  образовательную

программу дошкольного образования, на 2021-2022 учебный год (далее План

мониторинга и оценки  качества образования) согласно приложению.

3. Довести План мониторинга и оценки качества образования  до

сведения руководителей образовательных учреждений, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

4. Борсовой З.Н.-специалисту отдела образования;

4.1. обеспечить координацию и контроль по реализации Плана

мониторинга и оценки качества образования в установленные

сроки;

4.2. провести анализ реализации Плана мониторинга и оценки качества

образования.  Срок до 25.07.2022года.

5. Руководителям образовательных организаций;

5.1. своевременно предоставлять информацию по видам  мониторинга

и оценки качества образования.

5.2. обеспечить  исполнение рекомендаций отдела образования по

итогам мониторинга и оценки качества образования в течение

учебного года.

     6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.